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Strona główna  › Biznes laboratoryjny

Selvita osiągnęła próg rentowności

Notowana na NewConnect innowacyjna firma
biotechnologiczna, w czwartym kwartale minionego roku po raz pierwszy w swojej historii
zanotowała zysk na poziomie netto dzięki działalności operacyjnej. 20 stycznia Rada
Nadzorcza Spółki wydała Zarządowi rekomendację przejścia na Rynek Główny GPW.
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Według szacunków Zarządu Spółki, wynik netto wyniósł co najmniej 0,3 mln zł. Rok wcześniej w tym
samym okresie, firma zanotowała stratę sięgającą prawie 2 mln zł. W ostatnich trzech miesiącach
2013 roku przychody Selvity osiągnęły poziom 8 mln zł, co oznacza ponad 100 proc. wzrost w skali
roku, a EBITDA wyniosła prawie 1,1 mln zł, podczas gdy rok wcześniej wynik ten był ujemny na
poziomie 1,5 mln zł.

 - Cały 2013 rok był dla Selvity przełomowy, a wyniki w czwartym kwartale są tego najlepszym
świadectwem. Przekroczyliśmy próg rentowności na wszystkich poziomach wyników i wiele wskazuje
na to, że w kolejnych kwartałach będziemy kontynuować trend wzrostu. Tak wyraźna poprawa, to
efekt podpisania kolejnych umów na własne projekty innowacyjne, wyraźnej zwyżki liczby
realizowanych zleceń usługowych oraz skuteczności w pozyskiwaniu i racjonalnym inwestowaniu
środków z grantów unijnych – tłumaczy Bogusław Sieczkowski, Wiceprezes Zarządu Spółki.

20 stycznia 2014 roku Rada Nadzorcza Selvity upoważniła Zarząd Spółki do podjęcia wszelkich
koniecznych działań zmierzających do przeniesienia jej notowań na Główny Rynek warszawskiej
Giełdy.

- Selvita jest spółką, która spełnia już wymagania stawiane dla firm notowanych na rynku
regulowanym. Dlatego naszym naturalnym rynkiem notowań jest główny parkiet GPW. Podejmiemy
stosowne działania, aby do przeniesienia notowań mogło dojść jeszcze w tym roku – dodaje
Sieczkowski.

We wrześniu i październiku ubiegłego roku, Spółka podpisała dwie kluczowe umowy partneringowe
z globalnymi koncernami farmaceutycznymi H3 Biomedicine i Merck Serono, na podstawie których
otrzymała finansowanie na dalszy rozwój swoich dwóch projektów onkologicznych. W wyniku
powyższych porozumień, Selvita pozyskała 15,8 mln zł na badania w latach 2013-2015 oraz
otrzymała szanse na wielokrotnie większe przychody z dalszej komercjalizacji efektów projektów
w kolejnych latach. Spółka obserwuje jednocześnie poprawę sytuacji w segmencie zleceń
usługowych.

Łączna wartość pozyskanych w 2013 roku zleceń w segmencie innowacyjnym i usług była ponad
trzykrotnie wyższa niż rok wcześniej i przekroczyła poziom 28 mln zł. Jednocześnie łączne przychody
z tego typu zleceń wyniosły w 2012 roku 9,4 mln zł, a w 2013 roku, według szacunków nastąpił ich
wzrost ok. 40 proc., do poziomu 13 mln zł.

Selvita jest również stałym beneficjentem środków unijnych. Przychody z dotacji wyniosły w 2013
roku ponad 8,5 mln zł, co oznacza wzrost o 33 proc. w skali rocznej.

Spółka może mówić o udanym początku roku. W połowie stycznia Selvita poinformowała
o podpisaniu największego dotychczas kontraktu usługowego o wartości 2,9 mln zł, zleconego przez
jeden z największych koncernów farmaceutycznych na świecie. Kilka dni wcześniej, Narodowe
Centrum Badań i Rozwoju wydało pozytywną rekomendację dla kolejnego wniosku Selvity złożonego
w ramach programu INNOMED, w którym firma może pozyskać na badania do 10 mln zł.

Szacunki Spółki wskazują, że łącznie w całym 2013 roku przychody osiągnęły ok. 21,8 mln zł, co
oznacza ok. 37 proc. wzrost w stosunku do 15,9 mln zł wypracowanych rok wcześniej.

Wynik EBITDA zamknął się w ubiegłym roku na minimalnym minusie, wynoszącym ok. 0,03 mln zł,
podczas gdy w 2012 roku strata na tym poziomie wyniosła 4,6 mln zł. Według szacunków, Selvita
zanotowała w 2013 roku stratę netto, która wyniosła niespełna 2,4 mln zł i była o ok. 4 mln niższa niż
w poprzednim roku obrotowym, kiedy przekroczyła 6,4 mln zł.
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